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Rammer for Handicaprådets virke i Ishøj Kommune 
Nedenfor beskrives rammerne for arbejdet i Ishøj Kommunes Handicapråd. Rammerne er udarbejdet med det 
formål at tydeliggøre råderum, opgaver, mødekadence m.m. for Handicaprådet. De overordnede retningslinjer 
for Handicaprådets virke fremgår af Retssikkerhedslovens § 37 a, stk. 1-3. Handicaprådet rådgiver 
kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og 
kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker med handicap. Handicaprådet og 
Byrådet skal inden for rammerne af Retssikkerhedsloven fastsætte rammerne for Handicaprådets virke i Ishøj 
Kommune.  
 
Handicaprådets opgaver: 
Handicaprådet skal beskæftige sig med alle spørgsmål af betydning for mennesker med handicap på tværs af 
sektorer, fx transportområdet, beskæftigelsesområdet, sundhedsområdet mv.  
Handicaprådet skal derfor: 

 Rådgive Byrådet i handicappolitiske spørgsmål og skal formidle synspunkter mellem borgerne og 
Byrådet om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører borgere med et handicap.  

 Holde sig orienteret om levevilkårene for borgere med et handicap i Ishøj Kommune, og deres ønsker 
og behov. 

 Gøre en indsats for at fremme nærdemokratiet, så borgerne kan inddrages aktivt i de lokale 
beslutninger på handicapområdet. 

 Være et aktivt Handicapråd, som er synlige og aktivt indgår i samarbejde med Byrådet om borgere 
med et handicaps forhold i kommunen. 

 Inspirere og medvirke til en god dialog med Byrådet, således at spørgsmål om handicapområdet på 
en nuanceret og saglig måde bliver bragt ud til lokalsamfundet. 

Samarbejde mellem Byrådet og Handicaprådet: 
Byrådet og Handicaprådet lægger vægt på at have et konstruktivt og positivt samarbejde til gavn for borgere 
med et handicap i Ishøj Kommune. Byrådet skal høre Handicaprådet i sager der vedrører borgere med et 
handicap. 
  
Vedtægter for Handicaprådet: 
I samarbejde med Byrådet skal Handicaprådet fastsætte vedtægter for Handicaprådets arbejde. Vedtægterne 
kan kun ændres i forbindelse med ny valgperiode.  
 
Forretningsorden Handicaprådet: 
Handicaprådet fastsætter selv sin forretningsorden. 

Høring af Handicaprådet: 
Byrådet, Social- og Sundhedsudvalget eller andre stående udvalg, der har beslutningskompetence inden for 
områder, der vedrører borgere med et handicap Ishøj Kommune, skal sende relevante høringssager til officiel 
høring i Handicaprådet. Det drejer sig fx om sager inden for følgende områder: 

 Det årlige budget for Ishøj Kommune 

 Tilgængelighed ifm. anlægsprojekter 

 Ændringer på skoleområdet, fx ift. inklusion af borgere med et handicap 

 Sundhedstiltag for borgere i Ishøj Kommune 

 Inklusion af borgere med et handicap i uddannelses- og beskæftigelsessystemet 
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Høringen skal ske i god tid, inden der træffes beslutning. Høringsperioden er mindst tre uger. Høringer med 
bilag sendes til alle medlemmer af Handicaprådet som elektronisk post. 

Orientering af Handicaprådet: 
Handicaprådet skal orienteres om diverse sager og forhold, der vedrører borgere med et handicap i Ishøj 
Kommune. Derudover kan Handicaprådet selv bringe sager op, som ønskes drøftet på Handicaprådets 
møder. Handicaprådet kan også foreslå, at sager tages op i respektive fagudvalg. Handicaprådet kan ikke 
behandle personsager eller personalesager 

Budget for Handicaprådet: 
Byrådet stiller 51.000 kr. til rådighed pr. år til Handicaprådet (2019-tal). Det er Byrådet, som beslutter afhængig 
af lokale forhold, hvad Handicaprådet kan få dækket af udgifter. Byrådet har besluttet, at følgende 
budgetposter indgår i Handicaprådets budget: 

 Konferencer, temadage og udflugter samt transport hertil 

 Diæter 

 Mødeforplejning til Handicaprådets ordinære møder 

 Abonnement til Handicaprådsmedlemmernes I-pads.  

 Udgifter forbundet med uddeling af den årlige Handicappris 

 Gaver og lignende på vegne af Handicaprådet 

Dokumentation for afholdte udgifter skal altid fremsendes til sekretær for Handicaprådet, som sørger for at 
refundere udlægget. 

Diæter, tabt arbejdsfortjeneste m.m. for medlemmer af Handicaprådet: 
Der ydes diæter, erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste og udgiftsgodtgørelse efter reglerne i § 16 
a i lov om kommunernes styrelse til Handicaprådets medlemmer. Derudover dækkes udgifter, som er 
forbundet med Handicaprådets virke, fx deltagelse i temadage, transport til konferencer og temadage m.m. 

Møder i Handicaprådet: 
Der afholdes seks ordinære møder om året. Byrådet sørger for, at der er mødelokale samt forplejning til 
møderne. Byrådet stiller sekretærbistand til rådighed for Handicaprådets ordinære møder. Handicaprådets 
møder er lukkede møder. Dagsordener og beslutningsreferater er offentligt tilgængelige på Ishøj Kommunes 
hjemmeside.  

Udpegning til Handicaprådet: 
Udpegning af repræsentanter til Handicaprådet sker for en fireårig periode, der følger den kommunale 
valgperiode. DH indstiller kandidater til Handicaprådet, og byrådet foretager den endelige udpegning af 
Handicaprådets medlemmer. 
 
Handicaprådet i Ishøj Kommune består af fire politiske kandidater, der sidder i byrådet, og som udpeges af 
byrådet. Derudover er der fire repræsentanter udpeget på baggrund af indstilling fra DH. Endvidere udpeges 
der en personlig stedfortræder for hvert medlem af rådet, som skal deltage i møderne ved repræsentantens 
forfald. 


